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LAMPIRAN-LAMPIRAN

Lampiran 1. Kuesioner Penelitian
1) Pertanyaan Kuesioner
Assalamualaikum Wr. Wh.

Kami Mahasiswa IAIN Kediri sedang melakukan penelitian untuk tugas akhir
skripsi. Berkaitan dengan hal tersebut saya mohon untuk kesediaan kepada semua
santri dari Ma’had Al-Jami’ah Darul Hikmah TAIN Kediri untuk meluangkan waktu
melengkapi data yang saya perlukan, atas bantuan dan kerjasamanya saya ucapkan

terima kasih.
Data Responden

Sebelum menjawab pertanyaan dalam kuesioner ini mohon untuk mengisi data

berikut terlebih dahulu (jawaban yang diberikan akan diperlakukan secara rahasia)

Nama Responden :

Prodi

Petunjuk Pengisian

Berilah tanda ( V') pada masing-masing kolom dibawah ini yang anda anggap paling
cocok terhadap pernyataan dibawah ini :

Keterangan:

SS = Sangat Setuju

S = Setuju

N = Netral

TS = Tidak Setuju
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STS = Sangat Tidak Setuju

PENGETAHUAN

No Pernyataan SS S N TS STS

Pengetahuan Produk

1. | Produk yang ditawarkan Bank
Syariah yaitu tabungan, giro,
dan deposito syariah

2. | Kualitas layanan dalam Bank
Syariah sangat baik

3. | Sistem layanan dalam Bank
Syariah menggunakan prinsip
sesuai dengan syariat Islam

4. | Akad dalam Bank Syariah
yaitu titipan (Wadiah), bagi
hasil (Mudharabah), dan lain
sebagainya

Pengetahuan Pembelian

5. | Harga produk dalam Bank
Syariah lebih terjangkau

6. | Lokasi Bank Syariah yang
strategis dan dekat dengan
Instansi  maupun  tempat
tinggal saya

7. | Informasi  Bank  Syariah
mengenai produk dan
manfaatnya mudah didapat

Pengetahuan Pemakaian

8. | Bank Syariah menggunakan
sistem bagi hasil

9. | Akad tabungan dalam Bank
syariah menggunakan akad
wadiah

10. | Akad mudharabah ialah akad
yang digunakan untuk bagi
hasil dalam Bank Syariah




KELOMPOK REFERENSI
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No

Pernyataan

SS

TS

STS

Informasi

Saya tertarik menggunakan
produk tabungan di Bank
Syariah setelah mendengar
informasi dari teman saya

Referensi dari teman-teman
mempengaruhi pilihan saya
dalam menggunakan produk
tabungan di Bank Syariah

Ekspresi

Menggunakan tabungan dari
Bank Syariah akan
meningkatkan  pertumbuhan
dari Bank Syariah di mata
teman saya

Saya menggunakan tabungan
dari Bank Syariah karena
adanya rekomendasi dari
kelompok teman sebaya

Saya sering  mendengar
informasi mengenai tabungan
di Bank Syariah merupakan
produk vyang tepat untuk
digunakan.

Informasi dari teman saya bisa
dipercaya.

Normatif

Saya menggunakan produk
tabungan dari Bank Syariah
karena mengikuti kelompok
pergaulan

Ketertarikan menabung
muncul setelah melihat atau
mendengar teman tampak
mudah dalam bertransaksi
menggunakan tabungan dari
Bank Syariah
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9. | Teman saya sering berbagi
pengalaman hingga ajakan
untuk menggunakan produk
tabungan di Bank Syariah

10. | Menurut saya pengalaman

dari teman mempengaruhi
keputusan pembelian produk
tabungan di Bank Syariah
tersebut

KEPUTUSAN PEMBELIAN / MENABUNG

No

Pernyataan

SS

TS

STS

Pengendalian Kebutuhan

Saya menggunakan tabungan
di Bank Syariah untuk
memenuhi kebutuhan
transaksi sesuai syariah

Tabungan di Bank Syariah
merupakan transaksi yang
menggunakan prinsip sesuali
dengan syariat Islam

Pencarian Informasi

Saya mendapatkan informasi
tentang  tabungan  Bank
Syariah dari teman yang sudah
menabung di Bank Syariah

Teman saya memberikan
kemudahan informasi tentang
menabung di Bank Syariah

Evaluasi Alternatif

Saya melakukan evaluasi
(penilaian) sebelum
menabung di Bank Syariah

Banyaknya informasi dari
teman atau rekan sebaya yang
sudah menabung di Bank
Syariah membuat saya yakin
untuk menggunakannya juga
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Keputusan Pembelian

Setelah melakukan evaluasi
(penilaian) saya yakin untuk
menabung di Bank Syariah

Saya yakin menabung di Bank
Syariah  merupakan pilihan
yang tepat

Perilaku setelah Melakukan Pembelian

Saya merasa puas setelah
menabung di Bank Syariah

10.

Saya akan berlangganan untuk
menabung di Bank Syariah
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2) Hasil Jawaban Kuesioner

a) Hasil Jawaban Responden Variabel Pegetahuan (X1)

X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 X1.7 X1.8 X1.9 X1.10 Total

No

30
40

40

38

50
48

49

39
30

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

33
39

42

40

48

28
40

48

42

40

22
23
24
25
26

31
38
33
42

38
47

27
28
29
30
31

30
43

41

48

32
33
34
35
36
37
38
39
40

47

46

38
33
37
49

42

39
40

41

42

42

41

43

43

39
41

45

46

37
a1

47

48

41

49

39
41

50
51

38
40

52
53
54
55
56
57
58
59
60

40

40

38
38
37
39
37



118

b) Hasil Jawaban Responden Variabel Kelompok Referensi (X2)

xX2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 xX2.8 X2.9 X2.10 Total

No

44
42

38
39

42

46

48
46

37

30
46

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

48
39

42

44
40
31

40
42

39

42

40
42

22
23
24

24
33

25
26
27
28
29
30
31

44
34
50
30
29

33
30
35

32
33
34

35

40
34
36

35
36
37
38
39
40
a1

39

40
42

40
39

2
43
44
45
46
47
48
49
50
51

40
41

41

40
38
41

41

38
36

39

52

42

53
54
55
56
57
58
59
60

42

40
40
36

37

40
38
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c) Hasil Jawaban Responden Variabel Keputusan Menabung (Y)

Total

Y10

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

No

38
39
38
42

35

2

38
48

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
2
23
24
25
26
21

42

36
42

46

30

40

31
40

39
24
31

35

49

28
29
30
31

30
3
37
40

32

46

33
34
35
36

38
41

35
36
35
40

37

38
39
40
41

36
4

37

42

40

43
4
45
46

40

40

38
39
39
38
40

47

48
49
50
51
52

38
2

40

53
54
55
56
57

42

38
40

40

2

58
59
60

41

40
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Lampiran 2. Hasil Output SPSS 25

1) Hasil Uji Validitas Variabel Pengetahuan (X1)

Nomor Rhitung Rtabel Keterangan
Pertanyaan
Pertanyaan 1 0,754 0,361 Valid
Pertanyaan 2 0,845 0,361 Valid
Pertanyaan 3 0,852 0,361 Valid
Pertanyaan 4 0,821 0,361 Valid
Pertanyaan 5 0,779 0,361 Valid
Pertanyaan 6 0,824 0,361 Valid
Pertanyaan 7 0,781 0,361 Valid
Pertanyaan 8 0,894 0,361 Valid
Pertanyaan 9 0,783 0,361 Valid
Pertanyaan 10 0,720 0,361 Valid

2) Hasil Uji Validitas Variabel Kelompok Referensi (X2)

Nomor Rhitung Rtabel Keterangan
Pertanyaan
Pertanyaan 1 0,736 0,361 Valid
Pertanyaan 2 0,818 0,361 Valid
Pertanyaan 3 0,829 0,361 Valid
Pertanyaan 4 0,761 0,361 Valid
Pertanyaan 5 0,822 0,361 Valid
Pertanyaan 6 0,795 0,361 Valid
Pertanyaan 7 0,859 0,361 Valid
Pertanyaan 8 0,862 0,361 Valid
Pertanyaan 9 0,873 0,361 Valid
Pertanyaan 10 0,774 0,361 Valid




3) Hasil Uji Validitas Variabel Keputusan Menabung (Y)

Nomor Rhitung Rtabel Keterangan
Pertanyaan
Pertanyaan 1 0,743 0,361 Valid
Pertanyaan 2 0,824 0,361 Valid
Pertanyaan 3 0,875 0,361 Valid
Pertanyaan 4 0,866 0,361 Valid
Pertanyaan 5 0,760 0,361 Valid
Pertanyaan 6 0,738 0,361 Valid
Pertanyaan 7 0,786 0,361 Valid
Pertanyaan 8 0,735 0,361 Valid
Pertanyaan 9 0,789 0,361 Valid
Pertanyaan 10 0,658 0,361 Valid

4) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Pengetahuan (X1)

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items
,938 10

5) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Kelompok Referensi (X2)
Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items
,941 10

6) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Keputusan Menabung (Y)
Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

,925 10
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7) Hasil Uji Analisis Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
Pengetahuan 60 28 50 40,17 5,016
Kelompok Referensi 60 24 50 39,07 4,936
Keputusan Menabung 60 24 49 39,25 4,501
Valid N (listwise) 60

8) Hasil Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 60
Normal Parametersa? Mean ,0000000
Std. Deviation 3,40965277
Most Extreme Differences Absolute ,091
Positive ,069
Negative -,091
Test Statistic ,091
Asymp. Sig. (2-tailed) ,200¢4

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.
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9) Hasil Uji Heteroskedastisitas
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Scatterplot
Dependent Variable: Keputusan Menabung
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Regression Standardized Predicted Value

10) Hasil Uji Autokorelasi

Model Summary®

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate Durbin-Watson
1 ,6532 426 ,406 3,469 1,709

a. Predictors: (Constant), Kelompok Referensi, Pengetahuan

b. Dependent Variable: Keputusan Menabung

11) Hasil Korelasi Variabel Pengetahuan (X1) dan Variabel Keputusan

Menabung (Y)
Correlations

Keputusan
Pengetahuan Menabung
Pengetahuan Pearson Correlation 1 ,306"
Sig. (2-tailed) ,017
N 60 60
Keputusan Menabung Pearson Correlation ,306" 1
Sig. (2-tailed) ,017
N 60 60

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



12) Hasil Korelasi Variabel Kelompok Referensi (X2) dan Variabel Keputusan

Menabung (Y)

Correlations

Kelompok Keputusan
Referensi Menabung
Kelompok Referensi Pearson Correlation 1 647"
Sig. (2-tailed) ,000
N 60 60
Keputusan Menabung Pearson Correlation 647" 1
Sig. (2-tailed) ,000
N 60 60

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

13) Hasil Uji Analisis Regresi Linier Berganda

Coefficients?

Standardized
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Unstandardized Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) 13,994 4,406 3,176 ,002
Pegetahuan ,084 ,096 ,093 873 ,386
Kelompok Referensi ,560 ,098 ,615 5,747 ,000

a. Dependent Variable: Keputusan Menabung

14) Hasil Uji t
Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) 13,994 4,406 3,176 ,002
Pegetahuan ,084 ,096 ,093 ,873 ,386
Kelompok Referensi ,560 ,098 ,615 5,747 ,000

a. Dependent Variable: Keputusan Menabung
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15) Hasil Uji F
ANOVA?
Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig.
1 Regression 509,332 2 254,666 21,163 ,000°
Residual 685,918 57 12,034
Total 1195,250 59

a. Dependent Variable: Keputusan Menabung
b. Predictors: (Constant), Kelompok Referensi, Pegetahuan

16) Hasil Uji Koefisien Determinasi

Model Summary®

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate Durbin-Watson
1 ,6532 426 ,406 3,469 1,709

a. Predictors: (Constant), Kelompok Referensi, Pengetahuan

b. Dependent Variable: Keputusan Menabung
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